【告知文】

令和２年８月実施の大学院入試の試験実施方法について

東北大学大学院医工学研究科は以下に示す大学院入試について，新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため，下記のとおり実施方法を変更します。

博士課程前期２年の課程〔一般選抜〕

博士課程前期２年の課程〔社会人特別選抜〕

博士課程前期２年の課程〔外国人留学生等特別選抜〕

博士課程前期２年の課程〔早期卒業制度による卒業者を対象とする特別選

抜〕

博士課程後期３年の課程〔一般選抜（進学・編入学）〕

博士課程後期３年の課程〔社会人特別選抜〕

博士課程後期３年の課程〔外国人留学生等特別選抜〕

記

・試験会場内の密閉，密集，密接の回避に最大限配慮しつつ，募集要項に記載の

とおりの試験場所で試験を実施します。一部，東北大学内の本研究科以外の

会場を使用する場合もあり得ますが，詳細については，本研究科から本人あて

に別途連絡します。

・先に告知している英語スコアシートの取扱いについての変更に伴い，また，

感染拡大防止を図る観点から，各専攻における試験科目や試験時間等を変更

している場合があります。詳細については，募集要項別表を改訂したものをあ

らためて掲載していますので，そちらをご確認ください。

・今後の社会情勢等に伴い，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，対面での

試験が実施できない場合には，インターネットを利用したオンライン試験に

より実施する可能性があります。この場合の試験実施方法については，別途連

絡します。

令和２年７月１０日

東北大学医工学研究科